

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 526 /KH-SVHTTDL

Thanh Hóa, ngày 07 tháng 3 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức đón và tiễn cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình
Thành Phố Hồ Chí Minh lần thứ 30 năm 2018 tại Thanh Hóa**

Thực hiện công văn số 1835/UBND-VX ngày 13/2/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc phối hợp tổ chức đón và tiễn cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình Thành Phố Hồ Chí Minh lần thứ 30 năm 2018 tại Thanh Hóa với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước; kỷ niệm 43 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2018); kỷ niệm 53 năm ngày Hàm Rồng chiến thắng (3,4/4/1965-3,4/4/2018). Nhằm triển khai Kế hoạch tổ chức đón và tiễn cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình Thành Phố Hồ Chí Minh lần thứ 30 năm 2018 đạt kết quả cao.

2. Yêu cầu:

Tổ chức đón và tiễn đoàn đua xe đạp tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi phấn khởi đối với nhân dân trong tỉnh.

II. NỘI DUNG

1. Quy mô tổ chức

1.1. Số lượng tham gia đoàn đua:

- Tổng số hơn 320 người tham gia, trong đó có trên 120 VĐV, HLV thuộc 12 Câu lạc bộ (mỗi CLB đăng ký 01 VĐV nước ngoài).

- Số phương tiện tham gia: 70 xe ô tô; 30 xe mô tô phân khối lớn; 15 xe mô tô thường;

1.2. Lịch trình của đoàn (có lịch trình kèm theo).

1.3. Chiều 01/4/2018: Ban tổ chức TW có một đoàn diễu hành trên các trục đường trung tâm Thành Phố Thanh Hóa để tuyên truyền giới thiệu Chương trình thi đấu của đoàn đua.

2. Đón chặng Hà Nội-Thanh Hóa (Lộ trình Đoàn đua đi qua các đơn vị: Bim Sơn, Hà Trung, Hậu Lộc, Hoằng Hóa đi theo đường tránh, qua cầu Nguyệt Viên, đến vòng xuyên có biểu tượng con Hạc, rẽ phải theo Đại lộ Lê Lợi về đích trước cổng Công viên Hội An thành phố Thanh Hóa).

- Thời gian, địa điểm:

+ Đón đoàn: Từ 10h45' ngày 02/4/2018 (Thứ hai). Tại trước cổng Công viên Hội An thành phố Thanh Hóa.

+ 11h00' BTC trao thưởng nhất, nhì, ba chặng Hà Nội - Thanh Hóa;

K. Phạm
M.Y.
Khanh
BST leaf

- Thành phần tham dự:
 - + Lãnh đạo tỉnh, các ngành, thành viên Ban tổ chức địa phương.
 - + Các đồng chí trong Ban tổ chức Trung ương.
 - + Nhân dân thành phố Thanh Hóa cổ vũ và động viên đoàn đua.
- Nghi thức:
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - + Ban tổ chức Trung ương, Ban tổ chức địa phương trao lưu niệm.
 - + Trao 25 xuất học bổng cho học sinh nghèo học giỏi.
 - + Công bố kết quả chặng (BTC Trung ương).
 - + Trao giải chặng Hà Nội - Thanh Hóa (BTC Trung ương, đại diện lãnh đạo tỉnh).

3. Tiễn đoàn chặng Thanh Hóa- Nghệ An (Lộ trình xuất phát đoàn đua đi Quốc lộ 1A qua cầu Quán Nam qua các huyện: Quảng Xương, Tĩnh Gia, đi Nghệ An).

- Thời gian: 6h45' ngày 03/4/2018. (Thứ ba)
- Địa điểm: Tại Quảng trường tượng đài Lê Lợi, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa.

- Thành phần tham dự:
 - + Lãnh đạo tỉnh, các ngành, thành viên Ban tổ chức.
 - + Các đồng chí thành viên Ban tổ chức Trung ương.
- Nghi thức tiễn đoàn: Lãnh đạo tỉnh Thanh Hóa phát lệnh xuất phát

4. Kinh phí đảm bảo: Các ngành, đơn vị chủ động kinh phí đảm bảo theo nhiệm vụ phân công.

III. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: (cơ quan thường trực):

- Thành lập BTC gồm các đơn vị liên quan (có Quyết định cụ thể)
- Triển khai kế hoạch tổ chức đón và tiễn đoàn đua đúng quy định, an toàn.
- Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố có đoàn đi qua đảm bảo an ninh, trật tự.

- Mời đại biểu, các cơ quan thông tấn báo chí dự đón và tiễn đoàn.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo và phối hợp với BTC Trung ương trang trí khánh tiết đón đoàn và tiễn đoàn.

- Bố trí 05 nữ mặc đồng phục áo dài phục vụ trao thưởng.

2. Đề nghị Công an tỉnh:

- Xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự trên trục đường đua (từ Đốc Xây đến Khe Nước lạnh) và tại khu vực đón, tiễn đoàn và nơi nghỉ.

- Bố trí xe cảnh sát dẫn đường (việc giao nhiệm vụ dẫn đường và hộ tống của cảnh sát được tiến hành ở giáp ranh 2 tỉnh).

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh nhà nghỉ của BTC, VĐV: (BTC sẽ cung cấp nơi nghỉ cụ thể sau)

3. Đề nghị Sở Giao thông vận tải: Chỉ đạo các bộ phận chức năng kiểm tra lòng, lề đường, đảm bảo mặt bằng đường trên trục đường quốc lộ đoàn đua đi qua.

4. Đề nghị Sở Y tế: Chỉ đạo các trung tâm y tế, bệnh viện nơi có đoàn đua đi qua hỗ trợ công tác sơ cấp cứu khi có sự cố xảy ra và đảm bảo y tế khu

vực về đích, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm nơi đoàn ăn, nghỉ sinh hoạt tại khách sạn (BTC sẽ cung cấp nơi nghỉ cụ thể sau).

5. Đề nghị Hội khuyến học tỉnh: Lập danh sách và hướng dẫn cho 25 em học sinh nghèo học giỏi đến nhận 25 xuất học bổng do BTC TW trao.

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa:

- Phối hợp với BTC đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố và khu vực đích, xuất phát, treo khẩu hiệu tuyên truyền Cuộc đua (Ban tổ chức cấp).

- Chỉ đạo đơn vị quản lý Công viên Hội An, Quảng trường tượng đài Lê Lợi đảm bảo địa điểm, nguồn điện, vệ sinh môi trường cho lễ đón và tiễn đoàn.

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng tạo điều kiện để Ban tổ chức Trung ương trang trí khánh tiết, đặt các bano quảng cáo tại khu vực đích và xuất phát. Treo băngzôn trên các trục đường chính đoàn đua đi qua.

7. Đề nghị các đơn vị nằm trên trục đường quốc lộ 1A đoàn đi qua: Thị xã Bỉm Sơn, các huyện Hà Trung, Hậu Lộc, Hoàng Hóa, Quảng Xương, Tỉnh Gia tuyên truyền hướng dẫn nhân dân cổ vũ đoàn đua đi qua, treo khẩu hiệu tuyên truyền (BTC cung cấp), phối hợp đảm bảo công tác an ninh, trật tự, y tế cho đoàn, chỉ đạo các lực lượng chức năng giải tỏa lấn chiếm lòng, lề đường đảm bảo thông suốt cho đoàn đua./.

Nơi nhận:

- Đ/c Phạm Đăng Quyền, PCTUBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng: Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh;
- Giám đốc, PGĐ phụ trách;
- Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan (Phối hợp);
- Lưu VT, QLTDĐT.

(b/c);



GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phương